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n Prénom du

#22  participant

O Astrid

O Dylhan

O Emeraude

O Dorian

O Michael

O  Prisca

O Alice
Milcah-

Winona

Nom du
participant

MBEM EONE

WAMYTAN

Taufana

De Mothes

Sino

Wahaga

WAIA

VAKAULIARA

Liste des participants 2017

Adresse électronique du
participant

mbenastrid@gmail.com

wamytandylhan@gmail.com

emeraude_taufana@gmail.com

demothesdorian@gmail .com

michael_sino2@gmail.com

prisca.wahaga98@gmail.com

waiacunane@gmail .com

milcah vakauliafai@gmail.com

Type
d'activité

HE-
SMP-P

HE-
SMP-P
SMP-P

HE-
SMP-P

HE-
SMP-P

HE-
SMP-P

HE-
SMP-P

HE-
SMP-P

Identifiant
de la
mobilité

35703-
MOB-00001

35703-
MOB-00007

35703
MOB-00006

35703-
MOB-00008

35703-
MOB-00002

35703
MOB-00003

35703-
MOB-00004

35703-
MOB-00005

Pays
d'envoi

France

France

France

France

France

France

France

France

Pays
d'accueil

Luxembourg

Irlande

Irlande

Irlande

Irlande

Irlande

Irlande

Irlande

Date de
début

161072017

161072017

161022017

161072017

161072017

16/10/2017

161072017

161022017

Date de
fin

181272017

181272017

15122017

181272017

181272017

15122017

181272017

15122017

Complet

v

Statut
du

rapport

Soumis

Soumis

Soumis

Soumis

Soumis

Soumis

Soumis

Soumis

Demandé
le

18122017

18122017

181122017

18122017

18122017

18122017

18122017

181122017

Regu le

261272017

2222017

2122017

201272017

2AAM22017

2022017

26M2/2017

2122017
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AVANT DE PARTIR.

E + s CHOISIR DECOUVRIR SUINFURMER L LE FLASH ERASMUSY
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{65NELOPE+ - Erasmus+

ACCOMPAGNER LES PORTEURS DE PROJETS

&t Erasmus+~v Vous étes candidat Vous étes bénéficiaire Pour vous aiderv Résultats~ & Espace organisme

Projet 2017-1-FRO1-KA103-035703

Mobilité de I'enseignement supérieur

Résumeé Historique Sélection Contrat Suivi du projet Avenants Avenant Handicap Rapport intermédiaire Europass Mobilité Statistiques

\alorisation

Le kit mobilité = le contrat

“utiee oowooed index: user_admin in D:\inetpub\wwwroot\erasmusplus\ajax\espace_projets\projet_contrat.php on line 45

Convention de subvention mono-bénéficiaire - Mobilité de I'enseignement supérieur 2017

Liste des documents contractuels Entité Iégale signataire de la convention de

subvention
Conditions particulieres

LYCEE_LAPEROUSE
0130 898 021

S rue Georges Baudoux
98849 NOUMEA

Annexe | - Conditions générales
Annexe |l - Budget prévisionnel

Annexe lll - Régles financieres et contractuelles

X Information importante
Annexe |V - Taux applicables

Convention de subvention disponible depuis le 16 juin 2017

Annexe V - Kit mobilités d'études 17:10:21
; = Afin de nous permettre de déclencher le versement d'une
Annexe V - Kit mobilité de stage avance sur la subvention qui vous est accordée, vous devez
nous retourner dés réception, et au plus tard sous 45
Annexe V - Kit de mobilité d'enseignement jours (passé ce délai, cette proposition contractuelle sera

réputée caduque) :



= Soutien linguistique en ligne (OLS) |

= ’Euro-pass =2 certification

= Rapport final

%

Qu'est-ce que le soutien linguistique en ligne ?

Erasmus+ est le nouveau programme de I'Union européenne pour I'éducation, la formation, |a jeunesse et le sport pour la
période 2014-2020. Erasmus+ offre la possibilité d'étudier, de se former et d'acquérir une expérience professionnelle ou
de volontariat a I'étranger et I'un de ses objectifs stratégiques est le renforcement des compétences linguistiques et le
soutien a l'apprentissage des langues.

Pour plus d'informations sur Erasmus+

Le soutien linguistique en ligne (OLS) soutient I'apprentissage des langues pour les participants au programme
Erasmus+ mobilité. LOLS propose aux participants aux activités de mobilité a long terme du programme Erasmus+
(Action clé 1) la possibilité d'évaluer leurs compétences dans la/les langue(s) étrangére(s) quiils utiliseront pour étudier,
travailler ou faire du volontariat a I'étranger. En outre, certains participants sélectionnés peuvent suivre un cours de langue
en ligne pour améliorer leurs compétences.

Pour plus d'information sur les tests de niveau

Pour plus d'information sur les cours de langue
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LE VOYAGE

24 heures d’avion

Décalage horaivre



Salle d’embarquement







DANS LA MAISON
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OPINION

Dublin,

'll come
back again
another day

COMMENT
Milcah Vakauliaf

a T in the
South Pacific 22 000km
from France. On 20
January 2017, 1 left my
family and friends for the
first time to continue my
studies in New Caledomia
for a BTS diploma (a French
qualification) in assistant
management.

Part of this programme is
an internship in an English-
speaking country to help
students learn the language.

I sent applications to New
Zealand and Australia, but 1
didn’t get a positive response
to my research. Instead. 1
was fortunate enough to be
selected among the six pupils

> R

west of Ireland and what
pe(l);ple say 1s the largest park
n

urope.
I was surprised by this
nery and trees that 1

ve never seen or known
before, such as those that
line the main street called
maples. In Wallis, we only
find tropical trees and
flowers: coconut palms,
palm trees and tiaras, which
are flowers that are used to
make necklaces and have a
particular smell.

In Ireland | have to wear
gloves because of the cold. |
was a little surprised that it
could be cold while the sun
was shining. Accustomed to
the tropical climate, it was
all new for me to live na
country with a temperature
below 30C.

I also noticed that there
were not only old homes

inmy classtogoto 1 d
This was a difficult
decision, because of the
distance and the high cost
of travel, not to mention
accommodation and food for
two months. I thought for a
long time before convincing
my parents to let me try
this trip, which | saw as an
opportunity to see beyond
the language barrier Before
thic 1 had the chance to 2¢O

and buildings, but they are
well maintained. One can
also find huge and beautiful
chapels in Dublin different
from those of my island,
which are large churches
built with volcanic stones
carved by hand.

I will take advantage of
this once-in-a-lifetime stay
0 maximise my intern-
ship experience, enjoy the
countryv spend cood Limes

Europe must
stand united
against terror

The global threat to the European Union
from terrorism requires a common EU

response, writes MICHAEL McGOWAN

HE EUROPEAN Un-

ion is now wakening

up to the harsh reality

that Europe is facing

a serious threat to its
security from acts of terrorism
using low-level technology,
carried out with little more
than a truck or a kmife, from
Nice to Berlin, London and
Barcclona

The threat crosses borders,
with no respect for national
boundaries, and is a common
threat to all member states.
The number of terrorist acts
in 2017 alone has led the
EU to the realisation that
this common threat has to be
dealt with by a common EU
response.

Terrorism on the streets
of Europe has also further
convinced those who are
committed to the Fimonean
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Dorian au téléephone avec Astrid
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DANS LE BUS
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STC. Number |

The National Student Travel
and Discount Card
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Information en
temps réel
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CONSEILS Astrid = Se préparer au choc climatigue

N So cold... but so cool !




Emeraude -2 Bien choisir son stage



Dorian = Bien choisir son hébergement



, S El LS Prisca = Bien gérer ses finances
¥ ¥ s v -



C ONSEILS alice » Shopping, attention bagages !
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| LS Milcah -2 Sortir de sa zone de confort




CONSEILS

Dylhan = Culture, rencontres : une chance !

~




CONSEILS

Michael = Oser parler en anglais

Bonjour a tous,
Jaimerais présent
mon absence.

Voici mes conseils p
qui souhaitent parti
programme Erasmus.

Il ne faut pas vous dire « Oh !
J'ai peur, je suis nul en

anglais »

Non, je vous interdis d’avoir ce
genre de pensées.

Je vous encourage et vous devez
vous dire « Oui, parler anglais,
Jje peux le faire ! »

Lorsque vous

serez la-bas,

vous devez vous

rapprocher de

vos tuteurs,

pour leur poser

des questions, en

anglais, bien

sar...

..Afin qu’ils puissent vous aider.

. ® '
Je vous fais Mevrct !

confiance.

Vous devez
parler en anglais,
méme Si vous
faites des fautes.
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Mevrci pour votre
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